
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального района 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.02.2015 г.                №         288 
 

О внесении изменений и дополнений в 
решение Представительного Собрания 
района от 30.10.2007г. № 406 
 

В целях приведения решения Представительного Собрания района от 
30.10.2007 № 406 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в 
Сямженском районе» (с последующими изменениями) в соответствие с законом 
Вологодской области от 19.01.2015г. № 3563-ОЗ «О внесении изменений в статью 
2 закона области «О наименованиях органов местного самоуправления в 
Вологодской области» и приложение 1 к закону области «О регулировании 
некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» 
Представительное Собрание Сямженского муниципального района РЕШИЛО: 

1. Внести в реестр должностей муниципальной службы в Сямженском 
муниципальном районе, утвержденный решением Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 30.10.2007г. № 406 «Об утверждении 
реестра должностей муниципальной службы в Сямженском районе» (с 
последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения и 
дополнения:  

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Высшая группа должностей 

2.1.1. Руководитель администрации <1> 
2.1.2. Первый заместитель руководителя администрации <2> 
2.1.3. Заместитель руководителя администрации <2> 
2.1.4. Руководитель аппарата 
2.1.5. Управляющий делами». 
1.2. Дополнить примечаниями <1>  и  <2>  следующего содержания: 
«<1>  Глава местной администрации, осуществляющий свои полномочия на 

основе контракта в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». 

<2> В случае если первый заместитель руководителя администрации, 
заместитель руководителя администрации является руководителем структурного 
подразделения в составе местной администрации или руководителем органа 
местной администрации, допускается двойное наименование должности 
муниципальной службы.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Изменения наименования Главы муниципального образования и 

наименования должностей муниципальной службы подлежат применению после 
истечения срока полномочий избранного до вступления в силу настоящего 
решения Представительного Собрания Главы муниципального образования. 
Глава Сямженского  
муниципального района                                                                            А. Б. Фролов 
Председатель Представительного Собрания  
Сямженского муниципального района                                                    Н. П. Борский 


